
Abstrakt 

Rozhlasový rozhovor patří mezi základní žánry využívané v rozhlasu. Tato praktická 

bakalářská práce staví právě na dvou rozhlasových rozhovorech, jež autor práce nahrál 

s osobnostmi bývalé československé politiky, které ve významných funkcích zažily 

rozdělení země na nástupnické státy České a Slovenské republiky. 

Teoretická část práce nejprve za použití uvedených odborných zdrojů popisuje 

historickou událost rozdělení České a Slovenské federativní republiky. Dále se autor 

práce pokouší stručně shrnout situaci obou nástupnických zemí a jejich vzájemné 

vztahy 30 let od aktu rozdělení. Důležitou součástí teoretické části práce je i 

představení respondentů pro rozhlasové rozhovory, které tvoří praktickou část. A autor 

práce také na základě odborné literatury vymezuje pojem rozhlasový rozhovor, 

vysvětluje rozdíly mezi jeho jednotlivými variantami a na konkrétním příkladu 

popisuje praktickou stránku vzniku takového rozhovoru. 

Praktická část práce pojímá 2 rozhlasové rozhovory, které jsou místy oživeny krátkými 

zvukovými vsuvkami (např. z autorových předchozích rozhovorů), které obsahově a 

dramaturgicky dotváří komplexitu výsledku. Dva stěžejní rozhlasové rozhovory jsou 

vedeny se zástupcem slovenské strany - bývalým poslancem Slovenské národní rady a 

diplomatem Peterem Weissem a se zástupcem české strany - bývalým poslancem 

Federálního shromáždění Danielem Kroupou. 

 


